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INFORMACE
O ČINNOSTI ORGÁNŮ 
MĚSTSKÉHO OBVODU 

 Rada městského obvodu
Rada se sešla během druhého čtvrtletí 

celkem čtyřikrát a přijala 50 rozhodnutí. 
Většina z nich se týkala rozpočtových 
opatření a přiznání finančních příspěvků 
subjektům v souvislosti s akcemi kona-
nými v Pustkovci, např. Mezinárodního 
dne dětí, Dne matek apod. 14. května  
na schůzi rada rozhodla zadat opravu 
parkoviště u domů na ulici Slavíkova 
firmě Pro Asfalt Profi s.r.o. za nabíd-
kovou cenu do 50 tisíc Kč. Podle jiného 
rozhodnutí téže schůze se můžeme 
v termínu od 18. do 25. září opět těšit na 
výstavu obrazů malířky Věry Křížové. 
Pro tuto akci rada odsouhlasila proná-
jem zasedací místnosti úřadu městského 
obvodu.

 Zastupitelstvo 
městského obvodu

Zastupitelstvo se od března sešlo 
pouze jednou. Při tomto jednání přijali 
zastupitelé 20 rozhodnutí. Polovina se 
týkala rozpočtových opatření, finančních 
darů a finanční uzávěrky. Zastupitelé se 
rozhodli přijmout rozpočtové opatření, 
kterým se zvyšují neinvestiční převody 
mezi statutárními městy a městskými 
obvody – příjmy o 853 tis. Kč, a v sou-
vislosti s tím rozhodli o pořízení ma-
lotraktoru do majetku obce. Stejně tak 
rozhodli o investicích na pořízení spor-
tovního zařízení, ochranných pomůcek 
a dalšího drobného vybavení pro sbor 
dobrovolných hasičů. Další rozpočtová 
opatření se týkala zvýšení platů zaměst-
nanců, sociálního a zdravotního pojiš-
tění. Dále zastupitelstvo odsouhlasilo, 
že: 1. podporuje ekologickou dopravu 
na území městského obvodu Ostrava-
-Pustkovec; 2. doporučuje Zastupitelstvu 
města Ostravy využít primárně moder-
ních elektrických a vodíkových autobusů 
nevyžadujících zásadní stavební zásahy 
v obsluhovaném území a umožňující za-
chování flexibility dopravní obslužnosti 
území a nezhoršující ekologickou situaci  
z hlediska zeleně; 3. i nadále trvá na svých 
negativních stanoviscích k záměru statu-
tárního města Ostrava vést přes území 
nebo kolem území městského obvodu 
Pustkovec tramvajové trati po ul. 17. lis-
topadu a B. Nikodéma; 4. i nadále trvá 
na svém negativním stanovisku k vedení 
tramvajové trati po ul Opavská; 5. žádá 
Zastupitelstvo města Ostravy o změnu 
územního plánu, a to tak, aby plán ne-
umožňoval výstavbu nových tramvajo-
vých tratí po ul. Opavská, 17. listopadu 
a Bedřicha Nikodéma.

V květnu horolezci 
ořezávali jmelí ze všech 
stromů u pustkoveckých 
památníků, včetně naší 
pamětní lípy.

V letních měsících se pro veřejnost otvírají 
i některé školní sportovní areály.

Otevřená hřiště podporuje město již 14 let, 
od roku 2009. Zatímco v roce 2012 mohli lidé 
využívat ve městě 28 takových bezpečných 
sportovišť, v dalších letech zájem o zmíněné 
aktivní využití volného času narostl až k více 

než šesti desítkám podpořených hřišť. Letos 
byla podpořena hřiště pro oblíbené míčové 
hry, včetně kopané, basketbalu nebo volej-
balu, pro atletiku nebo s hracími prvky pro 
nejmenší. „Své“ hřiště mohou zájemci nalézt 
na webu Bezpečnější Ostrava v odkazu https://
bezpecnejsi.ostrava.cz/hriste/.

Otevřená hřiště
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Vážen í občané 
Pustkovce,
čekají nás letní 
měsíce. Všichni, 
kdo se staráme 
o zahrady a za-
hrádky, jsme v pl-
ném pracovním 
nasazení a neví-

me, co dělat dřív. Stejnou péči je však zapotřebí 
věnovat také společné velké zahradě – našemu 
městskému obvodu. Jedním z největších prob- 
lémů, kterým čelíme, jsou útoky vandalů na 
náš veřejný prostor. Neustále musíme řešit 
vyvrácené dopravní značky, poškozené koše, 
rozbité lavičky atd. Oprava zničeného mobiliáře  
nám brání využít naše pracovníky k dalšímu 
zkrášlování obce. Výběrové řízení na letní údrž-
bu letos vysoutěžila jiná firma než vloni, takže 
po prvním kosení se vyskytlo pár nedostatků, 
které jsem reklamoval. Vzhledem k prudkému 
nárustu cen služeb jsme v letošním roce museli 
vyjmout kosení celého sportoviště, zahrady 
úřadu a pozemku kolem a před kostelem. Všech-
ny tyto plochy jsme začali kosit sami s vyšší 
frekvencí než ostatní plochy obvodu, které se 
budou letos kosit celkem 3x. I bez těchto ploch 
se částka za první letošní pokos dostala na částku  
198 tisíc Kč. V této souvislosti bych vás, kdo 
máte ještě dost fyzických sil, rád požádal, aby 
se předzahrádka před vaším domem stala také 
vaší zahrádkou, o kterou se občas postaráte.

Během jarních měsíců se konečně podařilo 
nechat opravit parkoviště na ulici Slavíkova. 
Bydlí zde také několik našich invalidních spo-
luobčanů. Pro opravu parkoviště jsme již zvolili 
novou technologii, která pětkrát snížila cenu  
konečné realizace. Na sportovišti jsme rozebrali 
poničenou buňku a pokračovali v budování 
„ochozů“ v zadní části hřiště, kde se tak vytvořil 
další vchod na sportoviště. Všechny tyto úpravy, 
včetně navezení a rozhrnutí dvaceti náklad-
ních vozů hlíny, jsme zajistili díky sponzorům 
zdarma. Sportoviště je nyní velmi vyhledáváno 
nejen sportovci, ale proběhla zde již první olym-
piáda ostravských mateřských škol, dětské dny 
základní školy a našeho obvodu a konal se zde 
také první oficiální svatební obřad. 

Jak jistě víte, Ostrava má nového primátora 
a v souvislosti s tím proběhlo na magistrátě ně-
kolik zásadních personálních změn. S panem 
primátorem Janem Dohnalem jsem se již sešel 
a seznámil jej se všemi nejpalčivějšími potře-
bami našeho obvodu v oblasti investic. Díky 
jednání byly k některým projektům domluveny 
pracovní schůzky s kompetentními pracovníky 
magistrátu.

Závěrem bych chtěl vám všem popřát hezké 
léto a příjemně strávený čas dovolených.

Rudolf Kondula

SLOVO 
STAROSTY

  Obyvatelé domů na ulici Slavíkova se dne 18.5. – konečně po mnoha letech 
odkladů – dočkali opravy parkoviště.

  V sobotu 1. 4. 2023 nám počasí příliš nepřálo, ale i tak se podařilo připravit  
vše pro to, aby mohla proběhnout historicky první svatba na fotbalovém 
hřišti v Pustkovci.

  Dne 6. 4. 2023 byl vybudován nový vstup na sportoviště, který umožní lidem 
příjezd i na kole nebo s kočárkem.
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Do jarních měsíců jsme skočili rovnýma 
nohama. Do konce dubna probíhala literární 
a výtvarná soutěž „Požární ochrana očima 
dětí a mládeže 2023“. V letošním roce se jen 
z okresu Ostrava sešlo více než 320 prací  
a celkově se zapojilo přes 1500 dětí z 15 ma- 
teřských škol, 15 základních škol, 2 umělec-
kých škol a 10 sborů dobrovolných hasičů. 
V rámci kategorie SDH můžeme pogratulovat 
Leontině Břemkové, která se umístila na 
2. místě, a Anně Vjaclovské, která tuto katego-
rii vyhrála. Anně Vjaclovské taktéž patří cel-
kové 3. místo v kategorii ZŠ4 a své ocenění si 
převzala z rukou starosty okresního sdružení 
na slavnostním vyhlášení, konaném v červnu 
v Hasičském muzeu města Ostravy. V březnu 
se zástupci sboru zúčastnili Shromáždění 
představitelů sborů okresu Ostrava v Dolní 
Lhotě, kde se hodnotil rok 2022, probíral se 
rok aktuální a výhled do budoucna. Poslední 
dubnový den je tradičně vyhrazen stavění 

máje. Jinak tomu nebylo ani letos. Mimo pří-
pravy stromu a samotného stavění máje jsme 
připravili ukázky vybavení hasičských vozi-
del a mnoho soutěží s hasičskou tématikou. 
Na stanovištích si děti mohly vyzkoušet něco 
z hasičiny a k tomu získat sladkou odměnu.

Ve středu 3. května se naši členové zúčast- 
nili jedenáctého ročníku akce Daruj krev 
s dobrovolnými hasiči. Zařadili se tak mezi 
další dobrovolné hasiče a hasičky z okresu 
Ostrava-město, kteří bezplatně darovali svou 
krev či krevní plazmu. 

V sobotu 6. května jsme se zúčastnili set- 
kání hasičských praporů, které se tentokrát 
konalo v kostele sv. Václava ve Václavovi-
cích a následně u hasičské zbrojnice ve Vác-
lavovicích.

Poslední květnové sobotní odpoledne pa-
třilo opět dětem. Ve spolupráci s městským 
obvodem Pustkovec se u hasičárny a na hřišti 
konal Dětský den. Postarali jsme se o občerst- 

vení, ukázku hasičské techniky a také uspo-
řádali mnoho soutěží pro děti. Děti si mohly 
v tvůrčí dílničce vytvořit vlastní hasičské 
auto nebo další hasičské vybavení. Na hřišti 
proběhla oblíbená dynamická ukázka hašení. 
Jednalo se o ukázku zásahu na hořící dome-
ček, který byl samozřejmě předem připraven. 
Osádku tvořili strojník, dva hasiči a velitel  
družstva. K zásahu byla použita cisternová 
automobilová stříkačka Tatra CAS30. Po za-
hašení hořícího domečku si přítomní mohli 
vyzkoušet práci hasiče u proudnice. Po 
ukončení Dětského dne plynule navazovalo 
kácení máje a zábava pokračovala až do ve-
černích hodin. 

Také jsme se podíleli na programu Dět-
ského dne ve spolupráci se ZŠ J. Valčíka, 
kde jsme předvedli naši techniku a dětem 
vysvětlili základy požární bezpečnosti. Děti 
si rovněž mohly prakticky vyzkoušet, jaké je 
stát se alespoň na chvíli hasičem.

Jarní měsíce jsou i náporem na údržbu 
areálu, zejména sekání trávy v okolí hasičské 
zbrojnice a přilehlých loukách. Pro letošní  
rok jsme se však náležitě připravili a poří-
dili si zahradní traktůrek, takže sekání trávy  
zajišťujeme kompletně vlastními silami 
a technikou.

Po dlouhé pauze jsme na Okresním kole 
v požárním sportu měli zástupce v kategorii 
dorostenek, žen i mužů. Družstvo doroste-
nek na svém premiérovém startu obsadilo 
s minimální ztrátou hned 2. místo. Výkony 
dorostenek byly opravdu povedené a věříme, 
že budou v závodění pokračovat. Zadařilo se  
i staronovému družstvu žen, které po dlouhé 
pauze obsadilo vynikající 3. místo v okrese 
Ostrava. Mužům se bohužel až tak nedařilo 
a po technické chybičce spadli na 5. místo. 
I přesto bylo v předvedeném výkonu vidět 
potenciál pro příští ročník.

Pravidelně v souladu s bojovým řádem 

Činnost pustkoveckých hasičů
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Mladí hasiči mají úspěch
  Celostátní hra Plamen 

2022/2023
Ve dnech 20. a 21. května se mladí hasi-
či z Pustkovce zúčastnili druhého kola 
celostátní hry Plamen, která navazovala 
na podzimní kolo v branném závodě. 
Soutěžilo se v disciplínách štafeta dvojic, 
štafeta 4x60 m, štafeta CTIF a dále v útoku 
CTIF a požárním útoku. Téměř celá soutěž 
probíhala v hasičském a atletickém areálu 
v Nové Vsi. Mladší žáci měli výsledky ve 
všech disciplínách velmi vyrovnané. Přes-
tože se neubránili drobným chybičkám, 
obsadili konečné 3. místo. S bednou byly 

děti spokojené a přejeme jim další úspěchy. 
V kategorii starších žáků máme stabilně dvě 
družstva. Starším žákům A se obzvláště 
zadařilo na útoku CTIF a i v ostatních dis-
ciplínách předvedli vyrovnané výsledky.  
Bohužel z bojů o bednu je srazily nehodno-
cené pokusy na požárním útoku. Celkové 
5. místo bylo nakonec maximem možného 
a posun od loňského roku je na výkonech 
znát. Starší žáci Pustkovce B po loňském 
druhém místě letos mysleli na vítězství 
a lze podotknout, že se toho nezalekli. 
Předvedli velmi vyrovnané a povedené 
výkony a kategorii starších žáků vyhráli. 
Navázali tak na loňský postup do krajského 
kola celostátní hry Plamen. To se letos ko-
nalo v sobotu 10. června v Krnově. V kraj-
ském kole se nenechali rozhodit ani velkou 
marodkou týmu a po srdnatých výkonech 
obsadili skvělé 5. místo. O vyrovnanosti 
celé soutěž svědčí i to, že mezi 1. a 5. místem 
byly minimální bodové rozdíly. Děkujeme 
a všem týmům gratulujeme.

  Soutěže Ostravské ligy mlá-
deže (OLM)

Letos probíhal 16. ročník soutěže OLM. 
Družstvo mladších B (opravdová hasičská 
drobotina) se zúčastnilo 3 závodů, mlad- 
ší A, starší A a starší B pak všech 11 závodů. 
V jarní části se soutěžilo v požárním útoku 
a štafetě dvojic a ve štafetě 4x60 m. Všem 

třem družstvům se celou sezonu dařilo 
velmi dobře.

Pro vyrovnané výkony byl závěrečný 
boj o medaile napínavý až do posledního 
kola závodů.

To se konalo v neděli 18. 6. na domácím 
hřišti v Pustkovci. Družstvo mladších B 
také závodilo a s podporou všech přítom-
ných své disciplíny úspěšně dokončilo. 
Další naše družstva se předvedla v nej- 
lepším světle a povedlo se jim obsadit  
medailové pozice. Družstvo mladších A vy-
bojovalo 2. místo, starší A byli 3., starší B 
dosáhli na stříbro. V celkovém hodnocení 
OLM pak mladší žáci A získali 1. místo,  

starší A 4. místo a starší B 1. místo. O mi-
mořádně vyrovnaném ročníku svědčí i to, 
že se obě celková první místa díky shodě 
bodů dělila (a to shodně v kategorii mladších 
i starších s Heřmanicemi). Všem mladým 
hasičům gratulujeme ke skvělým výkonům 
a držíme palce do další sezóny.

a vyhlášenými tématy odborné přípravy pro 
rok 2023 probíhají povinná teoretická a prak-
tická školení zásahové jednotky. Hlavními 
tématy jsou např. dálková doprava vody, lesní 
požáry, bezpečnost při zásahu. Při praktické 
přípravě se věnujeme kontrole zásahových vo-

zidel, kontrole funkčnosti, kontrole a zkouš-
kám všech agregátů a vybavení. Mezi nejčas-
tější výjezdy patří požáry výškových budov 
a technické pomoci – odstranění nebezpeč-
ných stavů (stromy, větve), ale mezi výjezdy 
nechybí požár nízké budovy, požár v prů- 

myslovém objektu atd. Jednotka se rozhodně 
nenudí a za tuto činnost, prováděnou zdarma 
a ve volném čase, patří členům velké díky.

Pavel Tichý,
starosta SDH Pustkovec
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TJ Sokol Pustkovec – Fotbalisté
Za fotbalový oddíl TJ Sokol Pustkovec 
zdravíme všechny fanoušky a občany naší 
krásné obce, ve které se nachází náš oblíbený 
fotbalovo-sportovní areál Dolíček.

Druhý kvartál roku přinesl nejen pří-

jemnější počasí, ale také mnohé sportovní 
úspěchy našich členů, zejména dětí, a to na 
turnajích zdejších i zahraničních s evropskou 
účastí, protože se malí fotbalisté dostali až 
do Varšavy v Polsku. Březen začal velkými 
vítezstvími na domácích turnajích O pohár 
starosty obce Pustkovec, kdy mladší i starší 
přípravka vyhrála sobotní i nedělní turnaj.  
V bouřlivé atmosféře, vytvořené zejména ro-
diči, porazili naši fotbalisté rivaly z Třebovic. 
Ceny vítězům předával osobně starosta Pust-
kovce pan Rudolf Kondula. 

Přípravka se díky aktivitě oblíbeného  
trenéra Kamila dostala na první zahraniční 
turnaj až do Varšavy, kde naše děti porovnaly 
síly s týmy z Polska, Slovenska, Švédska, 

Litvy a Rakouska. Společná cesta vlakem, 
ubytování v luxusním 4* hotelu ve Varšavě, 
vlastní autobus na hřiště a průvodce jen pro 

náš tým po celou dobu turnaje. Od rána do 
večera bohatý program – věnovaný nejen 
fotbalu – kolektiv přípravky utužil. Stejně tak 
i kolektiv rodičů, který přijel své děti osobně 
podpořit, mohl na vlastní oči vidět velmi 

užitečnou konfrontaci 
s nejlepšími akademiemi, 
kdy naši válečníci srdnatě  

bojovali o každý míč. Přípravka pak svou 
formu z Polska přetavila v jarní sérii výher 
ve své soutěži, kterou zakončila nedávným 
sladkým vítězstvím na turnaji ve Lhotce. 
Přípravka jsou naše malé fotbalové hvězdy 
známé už i v Evropě. 

Ale náš klub není jen přípravka, také další 
fotbalisté klubu nám dělají velkou radost. 
V kategoriích žáků dochází k příjemnému 
jevu, kdy se nám daří plnit dříve méně obsa-
zené kategorie 10 až 15 let. Věříme, že tento 
trend bude nadále pokračovat a každý den 
uvidíme na našem hřišti mnoho dětí sporto-
vat a mít radost z fotbalu. Záleží nám také na  
vzdělávání trenérů. Letos se již podruhé naši 
dva trenéři Kamil a Honza zúčastnili vý-
borně obsazeného semináře pro trenéry na 
legendárních Bazalech, kde hltali nové tre-
nérské metody od trenérů FCB, West Hamu 
a Leverkusenu. 

Letem světem jsme se dostali k našim mu-
žům, kteří i přes zlepšení formy při jarních  

výkonech bohužel moc bodů do tabulky ne-
přidali. Dvě kola před koncem soutěže jsou 
stále na poslední příčce. Fotbal se holt hraje 
na góly, ne „na krásu“, jak se někdy říká. 
Tréninková morálka, mladé pušky a návraty 
našich odchovanců slibují lepší zítřky i pro 
náš mužský oddíl.

Nesmíme zapomenout ani na veterány. Je 
to perfektní „partyja“ – zkušení hráči, co mají 
něco odehráno, a při zápasech je to vidět. Na 
jaře dosáhli vítězství nad hegemonem soutěže 

z Polanky, a to pozor! – přímo na jejich 
hřišti. Klobouček dolů!

Obecně lze říci, že fotbal v pust-
kovecké kotlině vzkvétá. Je vidět 
výborná spolupráce se staros- 
tou Rudolfem Kondulou, který 
se snaží celkově sport v obci 
podporovat, jak se jen dá, a my 
jsme mu jako fotbalisté nápo-
mocni. Konala se jarní brigáda 

okolo hřiště, v šatnách proběhl 
generální úklid, staré šatny v tě- 

locvičně rovněž prošly nezbytným  
úklidem. Je potřeba přiznat, že i hrací  
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plocha fotbalového hřiště je nejkvalitnější 
za dobu naší historie, kterou nedávno připo-
mínala už jen stará bouda budka, po níž se 
slehla zem. 

Nesmíme zapomenout ani na nedávný 
čistě fotbalový Dětský den, který se konal 
v našem Dolíčku, kam dorazila skoro stovka 
nadšených dětí a mohly si tak užít perfektně 
připravené zábavné dopoledne plné fotbalo-
vých soutěží a disciplín. Všechny děti byly 
odměněny taštičkou plnou dobrot a každé si 
mohlo opéct špekáček.

Závěrem bychom chtěli fanoušky a občany 
obce pozvat na nadcházející turnaje, které se 
budou konat v našem pustkoveckém Dolíčku.

Za celý fotbalový oddíl TJ Sokol Pustko-
vec chceme moc poděkovat za podporu ne-
jen obci, ale rovněž našim sponzorům: JINE 
KAFE – Cannabís Social Club, Railsfor- 
mers s.r.o., Hospůdka Domeček, Kodecar, 
Hexa Service Group s.r.o. a nově také firmě 
MTL spol. s.r.o.

Nesmíme zapomenout ani na nejvěrnější 
fanoušky, a to rodiče našich dětí. Zároveň dě-
kujeme trenérům za jejich činnost a ostatním 
lidem, kteří se na chodu fotbalového klubu 
podílejí. Všem patří velké díky!

V sobotu 22. 7. 2023 vyráží náš 
fotbalový tým na turnaj mužů 
do Olešné na Slovensku. Zveme 
všechny fotbalové fanoušky, 
aby využili příležitosti volných 
míst v autobuse a jeli podpořit 
náš tým. Můžete si turnaj spo-
jit s krásným výletem. V  okolí 
Olešné vede mnoho turistic-
kých tras nádhernou krajinou, 
například ke kapličce na Klín 
nebo ke kostelíku do Zakopčie. 
Cena jízdného se odhaduje mezi 
100–200 Kč.
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Obec Staříč bývala symbolem černouhelné 
těžby, dnes její věhlas šíří arboretum manželů 
Holubových. Nejeden zahrádkář toužil spat- 
řit krásnou zahradu plnou kvetoucích čaro-
věníků – a přání se jim splnilo v jednu květ-
novou středu, kdy se rozjeli do Staříče. Plný 
autobus členů spolku zahrádkářů si prohlédl 
upravenou zahradu pana Holuba. Zahrad-
nictví se zabývá pěstováním hlavně malých 
a zakrslých dřevin (bonsají a čarověníků), ale 
i jiných okrasných rostlin, především jehlič-
nanů, hajniček, azalek. 

Miniarboretum založili manželé Holu-
bovi ze Staříče už před více než dvaceti lety. 
I když přívlastek „mini“ zde není zcela na 
místě. V zahradě je přes 2750 druhů rost-
lin a rozkládá se na ploše jednoho hektaru. 
Specializují se tam na pěstování čarověníků, 
tedy zakrslých rostlinek. Pod rukama s nůž-
kami panu Holubovi rostou z větví obláčky.  
„Taky se jim říká obláčkové stromy,“ uvádí na 
pravou míru. Všechny stromky jsou krásně 
upravené, travička kolem je perfektně pose-
kaná. „Japonci mají bonsaje – ty se štípou, 
olamují, drátují a tak dále. Kdežto Češi mají 
čarověníky a ty rostou samy, tvarují se samy, 
zaštěpují se samy. Jsou oblíbené a je to taková  
česká specialita,“ vysvětluje zahradník. Ná-
vštěvník areálu v něm ale najde i řadu dalších 
rarit a kuriozit – například nejpomaleji ros-
toucí strom na planetě, který za rok vyroste 
o tři milimetry. A také thuji occidentalis malo-
nyanu Holub, kterou znají pěstitelé okrasných 

rostlin na celém světě. Je velmi houževnatá 
a roste i v extrémních klimatických podmín-
kách. Název dostala podle svého objevitele 
Radka Holuba ze Staříče.

Zahrádkáři si po prohlídce zahrady nakou-
pili azalky a drobné jehličnany a autobusem 
se přesunuli do Kopřivnice, do malého muzea 
plného nablýskaných automobilů. Soukromé  
muzeum vystavuje veterány automobilů a mo- 
tocyklů různých světových značek (ferrari, 
mercedes, porsche, škodovky...). V obchůdku 
se nakupovaly nálepky, malá autíčka i foto-
grafie především pro vnoučky. V přízemí 
muzea je kavárnička, kterou zahrádkáři ne-
mohli minout. Po dobrém obědě v restauraci 
U Bartoloměje popojel autobus do „Morav-
ského Betléma“, do Štramberku. 

Městu i širokému okolí vévodí zřícenina 
hradu Strallenberg s válcovou věží zvanou  
Trúba. Neopakovatelný architektonický unikát 
představuje urbanistický soubor roubených 
chalup z 18. a 19. století, z nichž převážná 
většina tvoří městskou památkovou rezer-
vaci. Štramberk proslavil voňavý cukrářský 
výrobek – perníkové „štramberské uši“, které 
zde pečou již dlouhá staletí v upomínku le-
gendárního vítězství štramberských křesťanů 
nad mongolským vojskem 8. května 1241, 
v předvečer Nanebevstoupení Páně. Pová-
lečná doba přinesla Štramberku nový rozvoj 
těžby vápence na Kotouči. Kromě toho se zde 
vyráběl velmi kvalitní cement a vápno. 

Pro své jedinečné archeologické a archi-

tektonické památky i přírodní zvláštnosti byl 
Štramberk od roku 1951 chráněnou lokalitou 
a v roce 1969 se stal městskou památkovou 
rezervací.

Bylo pěkné počasí a tak se někteří vyšpl-
hali na Trúbu, jiní si povykládali s průvod-
kyní v kostele svatého Jana Nepomuckého, 
který byl zařazen do seznamu akce „Otevřené 
chrámy“. Chvilka času zbyla na návštěvu 
stylové restaurace v pivovaru. Kolem šesté 
hodiny se objevil v ulici Na Baště autobus  
s řidičem panem Vávrou, který bravurně pro-
jel úzkými uličkami města až na zastávku 
pod náměstí, za což mu byli účastníci zájezdu 
– především ti s holemi – velmi vděční. Za-
hrádkáři byli s programem zájezdu spokojení 
a s balíčky voňavých štramberských uší pro 
své rodiny se už těšili domů.

Za zahrádkáře E. Chodurová

Zahrádkáři obdivovali krásu čarověníků 
i krásu nablýskaných automobilů
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Po pěti letech jsme se o Velikonocích vrátili 
na každoročně pořádaný jarmark v Rožnově 
pod Radhoštěm. V brzkých ranních hodinách 
jsme u staré hasičárny nasedli do autobusu 
a s přáním pěkného dne pana starosty jsme 
vyrazili do areálu Valašského muzea v příro-
dě. Dřevěné městečko, ve kterém se odehrával 
hlavní velikonoční program, bylo téměř celé 
zabráno stánky trhovníků s různými výrobky 

a  nechyběly ani stánky s ukázkou tradičních 
řemesel A přestože byly první jarní dny za 
námi a zimní bundy byly toho dne nutnou 
součástí, většina z nás ocenila možnost zahřát 
se teplou medovinou. Doprovodný hudební 
program zajišťovala Cimbálová muzika Mirka 
Urubka, která získala – byť jen na pár minut 
– nového člena souboru přímo z naší obce. 

 Barbora Oškerová

Velikonoce na Valašsku Vítáme nové 
občánky 
Pustkovce
DUBEN 2023

Nesvadbová Nela Viktorie

Blahopřejeme 
k významnému 
životnímu 
jubileu
ČERVENEC
Bohoňková Věra
Strakošová Stanislava
Hoňková Alena
Šilerová Pavla 
Stryja Bronislav
Otisková Věra
Břusková Blanka
Stařinská Ludmila

SRPEN 
Wojnarová Zdenka
Zouharová Alena
Kubicová Věra
Kopačková Marie

ZÁŘÍ 
Chmurová Blažena
Jung Rudolf
Nunvář Ladislav
Otisková Štěpánka

Víte, jak je to s genderovou 
statistikou v naší obci? 
Zatím jsme se zaměřili jen na muže a ženy.
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Tradiční 
Krmáš 
V září se všichni 
těšíme na náš 
tradiční Krmáš. 
Doufáme, že toto 
naše posvícení 
či hody oslavíme 
všichni v dobré 
a veselé náladě

Podíl mužů a žen v Pustkovci

Počet občanů Pustkovce - dle dosaženého věku k 10.3.2023
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  Ve středu 10. 5. přijalo přes 40 maminek z Pustkovce moje pozvání, abych jim mohl ke Dni matek 
poděkovat za jejich práci. O kulturní program, který se všem velice líbil, se postarala ZUŠ z O.-Poruby. 
Velké poděkování patří i naší kulturní komisi, jež vše perfektně připravila.

  27. 5. proběhl u hasičské zbrojnice a sportovišti Den dětí. Akci pro děti uspořádal Sbor 
dobrovolných hasičů Pustkovec a členky kulturní komise v rámci kácení máje. 

Odpoledne bylo naplněno spoustou soutěží, tvořením a představením hasičské 
techniky, hasičského vybavení a ukázky zásahu při hašení požáru.

  Dne 17. 5. byla 
definitivně stržena 
a rozebrána buňka  
na sportovišti, která 
byla v posledních 
letech v havarijním 
stavu a už nesloužila 
svému účelu.
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  Dne 23. 5. jsme připravili naše 
sportoviště na pořádání první 
olympiády mateřských škol, 
které se zúčastnily děti z deseti 
mateřských školek.

  25. 5. proběhl v kostele sv. Cyrila 
a Metoděje koncert dětského pěveckého 
sboru Rolnička a Porubských trubačů.
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Přednášky a aktivity pro rozšíření a upevnění informací v oblasti 
prevence kriminality. Program povedou zkušení a proškolení 
strážníci městské policie, ale také externí školitelé. Nebudou 
opomenuta témata osobního bezpečí, teorie taktiky a sebeobra-
ny či bezpečnost v silničním provozu. Součástí projektu nejsou 
jen vzdělávací besedy, ale také programy s odpočinkovými 
úseky za pomoci motorického cvičení, her a exkurzí na vybraná 
pracoviště MPO.

Preventivní přednášky budou probíhat vždy v úterý  
od 5. 9. 2023 do 5. 12. 2023 od 14:00 hodin.

Několik rad, jak zabezpečit dům:
   Řádně uzamykejte okna i dveře.

   Kombinujte mechanické a elektronické prvky 
zabezpečení.

   Klíče neschovávejte pod rohožku nebo pod květináč.

   Požádejte důvěryhodnou osobu, aby vybírala poštovní 
schránku.

   Zvažte možnost digitálních spínacích hodin.

   Věnujte pozornost zejména stavebním otvorům (vstupní 
dveře, okna, verandy). 

   Uklízejte na pozemku, na zahradě nářadí (žebřík).

   Nechlubte se před neznámými lidmi, jak cenné věci 
vlastníte.

   Pro případ vloupání si pořiďte fotodokumentaci 
cenných věcí. 

   Poznamenejte si výrobní čísla věcí uložených v objektu. 

   Při podezření z vykradení zásadně nevstupujte 
do objektu, neuklízejte po zlodějích, neprodleně věc 
oznamte policii a vyčkejte jejího příjezdu. 

   Nebuďte neteční – dnes navštívil zloděj souseda, zítra se 
to může stát vám.

Na kole s přilbou!
To nejmenší a zároveň největší, co můžete pro sebe, pro své zdraví 
a život udělat, než šlápnete do pedálů, je NASADIT SI HELMU. To 
málo, co mnoho lidí považuje za zbytečné, vám může zachránit  
život!
Osoby mladší 18 let jsou povinny za jízdy použít ochran-

nou přilbu!
Když si přilbu pořizujete:
Vyzkoušejte si ji. Přilba musí být pohodlná. Její tvar by měl kopí-

rovat hlavu a měla by být řádně upevněna.
Pokud nosíte brýle, je nutné vyzkoušet přilbu i s nimi. Zpočátku 

mírný tlak nemusí vadit, ovšem při delším nošení přilby může způsobit 
bolest hlavy a tím narušit koncentraci při jízdě na kole.

Důležitý prvek cyklistické přilby je i odvětrávání.
Při výběru je především pro děti a dámy po kvalitě rozhodující její 

vzhled. Dopřejte dítěti, aby si mohlo samo vybrat, neboť ji bude rádo 
nosit, pokud se v ní bude cítit dobře a bude se mu líbit.Podvodné stránky internetového 

bankovnictví
Vstup do Internetbankingu pomocí internetového 
vyhledávače je velice riskantní!

   zjistěte si u své banky přihlašovací internetovou adresu 
vašeho Internetbankingu, zadejte ji přímo do adresního 
řádku prohlížeče a uložte ji do oblíbených záložek – 
budete mít bezpečný odkaz vždy po ruce

   nepřihlašujte se do internetového bankovnictví pomocí 
vyhledávače

   správnou adresu internetového bankovnictví zadávejte 
rovnou do adresního řádku prohlížeče

   mějte tu správnou internetovou adresu uloženou 
v oblíbených záložkách vašeho internetového prohlížeče

   do internetového bankovnictví se nikdy nepřihlašujte 
přes odkazy, které vám někdo pošle

   než opíšete kód z bezpečnostní SMS, pečlivě si přečtěte, 
čeho se daný kód týká, a nikam nezadávejte kód, pokud 
zrovna tuto akci neprovádíte z vlastní vůle

   ideální je zřídit si mobilní aplikaci internetového 
bankovnictví, prostřednictvím níž se budete vždy 
přihlašovat

   nikdy nepotvrzujte nic, co sami neděláte

   pokud zjistíte, že jste se stali obětí podvodu, ihned 
volejte svou banku k zablokování účtu, proveďte kopii 
falešných internetových stránek (Print Screen obrazovky 
vašeho počítače), vše oznamte na nejbližší oddělení 
Policie ČR


